bilibus in dictum regnum forsitan non reversuris, ut sic forisfacturas

praedictas effugiant, & nos de emenda ad nos sic pertinente illudant

:

quae si permitterentur sic transire in nostri damnum non modicum

redundarent. Nos volentes hujusmodi fraudibus obviare, & nostris

damnis quatenus bono modo poterimus praecavere, vobis praecipimus

firmiter injungentes, quod a singulis mercatoribus lanas seu pelles

lanutas per portum praedictum ad partes exteras ducere volentibus

corporale sacramentum ad sancta Dei Evangelia recipiatis, quod ipsi

lanas seu pelles lanutas sub nomine ipsius, cujus propriae sunt, &
non alterius advocabunt. & tunc recepta ab illo cujus lanae & pelles

hujusmodi erunt, vel nomine suo sufficiente securitate pro qua re-

spondere volueritis , de respondendo & faciendo nobis id quod ad nos

pertinet de lanis & pellibus lanutis per ipsum ductis seu missis ad

aliquam dictarum terrarum Flandriae & Brabantiae, & de Artoys

contra formam Chartae
,
proclamationis , & inhibitionis supradictarum,

si ipsum super hoc convinci contingat, lanas & pelles illas lanutas

extra portum praedictum, recepta prius custuma debita de eisdem,

ad partes exteras transire permittatis. Teste Rege apud Doveram

decimo octavo die Junii, per ipsum Regem & Consilium.
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Et postmodum per breve de private sigillo eodem modo manda-

tum est coUectoribus custumae praedictae in portubus subscriptis :

Videlicet,

In portu villae Southampton.

In portu villae Weymouth.

In portu villae Sancti Botolphi.

In portu villae de Kingstone super Hull.

In portu villae de novo Castro.

In portu villae de magna lernemutha.

In portu villae de Lenne.

, In portu villae de Gypwico.

Printed in Hakluyt, Voyages, vol. i, p. 352, ed. 1903-1905, Glasgow.

BREVE Domini regis de Stapula lanarum.

Edw. Dei Gratia, etc.

Sciatis quod cum ante hec tempora dampna et gravamina diversa

mercatoribus de regno nostro, non sine dampno progenitorum nos-

trorum quondam regum Anglie et nostro avenerint multis modis, ex

eo quod mercatores, tam indigene quam alienigene lanas et pellas

lanutas infra regnum praedictum et potestatem nostram ementes et

secum eisdem lanis et pellibus, ad vendendum eas ad diversa loca

infra terras Brabancie, Flandrie et de Artoys, pro eorum libito

transtulerent : nos volentes hujusmodi dampnis et gravaminibus

obviare et nostro ac mercatorum nostrorum de regno predict©, com-

modis quatenus bono modo poterimus providere, volumus et de con-

silio nostro ordinavimus perpetuo durand.,quod mercatores indigene

et alienigene lanas et pellas hujusmodi infra regnum et potestatem

praedictam ementes et ad terras praedictas ibidem vendendas ducere

volentes, lanas illas et pellas ad certam stapulam infra aliquem

eorumdem terrarum, per marjorem et communitatem dictorum mer-

catorum de regno nostro ordinandam et assignandam, ac prout et

quando expedire viderint mutandam et non ad alia loca in terris illis

ducant seu duci faciant uUo modo ; concedentes dictis roajori et

mercatoribus de regno nostro supradicto, pro nobis et heredibus

nostris, quod ipsi major et consilium eorumdem mercatorum, qui pro

tempore fuerint quibuscumque mercatoribus tam indigenis quam

alienigenis qu contra dictam ordinationem venerint et inde per pre-

dictos majorem et consilium dictorum mercatorum rationabiliter
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convincti fuerint, certas pecunie summas pro dilictis illis imponant,

et quod ille hujusmodi pecunie summe de quibus nos aut ministri

nostri per predictum majorem fuerimus informati, de bonis et mer-

cimoniis mercatorum sic delinquentium , ubicumque ea infra regnum

et potestatem praedictam inveniri contigerit, per ministros nostros

juxta informationem praedictam et taxationem inde per ipsum

majorem faciendam, ad opus nostrum leventur salvo semper dictis

majori et mercatoribus
,
quod ipsi mercatores delinquentes, si eorum

bona et mercimonia in stapula predicta extra regnum et potestatem

nostram predictam contigent inveniri, inter se rationabiliter castigare

valeant et punire, sine occasione vel impedimento mortis vel heredum,

nostrorum seu ministrorum nostrorum quorumcunque sicut hactenus

facere consueverunt. In cujus rei testimonium has litteras nostras

fieri facimus patentes. Teste me ipso apud Cantuar. vicesim. die

maii, anno regni nostri sexto (1312).

Cfr. Delpit, Documents, francais. Printed in Varenbergh, Relations DiplO'

matiques entre le Comte de Flandre et I'Angieterre, p. 440-I.

De Stapula, apud Bruges in Flandria, tenenda.

Rex, Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Sciatis quod,

Ciim nonnuUi, Mercatores & alii tam Alienigenae, quam Indi-

genae, quaerentes in nostro & Respublicae dispendiO Lucrum suum,

Lanas & alias Mercandisas (non solutis Custumis & Subsidiis, nobis

inde debitis) quandoque furtim & occulte, quandoque per Minis-

trorum nostrorum Coniventiam, extra Regnum nostrum Angliae

eduxerint, & indies educere non desistunt, Ipsas quo voluerint tra-

ducentes, in nostri Dampnum non modicum & Contemptum,

Nos,

Tantae volentes obviare Nequitiae, ac nostris & Fidelium nostro-

rum prospicere Commodis, ut debemus,

^An ^i ''e' ^^ instantem requisitionem, Fidelium nostrorum, Mercatorum

III, pat. 15, dicti Regni nostri, de maturo Peritorum nobis assistentium Consilio,
E- ni. p. », Volumus & concedimus quod Stapula Lanarum, ac aliarum Mer-

candisarum, ad hujusmodi Stapulam traduci solitarum, exnunc extra

dictum Regnum nostrum educendarum , apud Villam de Brugges in

Flandria teneatur, juxta Conventiones inter nos ac,dilectos & fideles

nostros, Homines de Flandria super hoc initas duratura,

m. 15.
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Et quod per Majorem & Constabularies, jam per nos deputandos

,

&, cum ipsi Mortui, vel rit6 per Mercatores dicti Regni nostri

Amoti fuerint, per alios Idoneos, per Mercatores ejusdem Regni

nostri Angliae eligendos, dirigatur ; ad quas Amotionem,ex causa

rationabili, cum expedire viderint, & Electionem faciendas, plenam

eis concedimus Potestatem.

Volentes quod per dictos, Majorem & Constabularios , fiant, sine

omni Acceptatione Personarum, Punitiones super Transgressionibus

& Delictis, in dicta Stapula perpetratis, & omnia alia prout in hujus-

modi Stapula alias fieri consuevit ; & nos eos in hiis, quae sic rite

fecerint, fovere volumus & tueri.

Quibus etiam, Majori & Constabulariis, ac Mercatoribus & aliis,

ad dictam Stapulam venientibus, omnes Libertates & Consuetudines

rationabiles, quas in hujusmodi Stapula habere consueverant, qua-

tenus ad nos attinet, confirmamus,

Adicientes & concedentes quod omnes Homines, Majores, &
Minores, Alienigenae & Indigenae, cujuscumque states vel con-

ditionis extiterint, Lanas ac Merces alias, ad Stapulam adduci solitas,

volentes extra dictum Regnum nostrum educere, illas ad dictam

Stapulam transmittere, & Collectoribus Custumatorum nostrarum, in

Portubus, ubi dictas Lanas & Mercandisas carcari contigerit, jurare

Securitatem facere teneantur, quod ipsas ad dictam Stapulam, &
non alibi, traducent, ibidem, juxta modum Stapulae, venditioni ex-

ponendas.

Et super hoc, ac super Custuma debita, pro dictis Lanis & Mer-

candisis soluta, fiant Indenturae inter dictos Collectores & Ductores

Lanarum & Mercandisarum praedictarum
;
quarum pars altera Sigillo

nostro (quod dicitur Coket) & altera Sigillo dictorum Ductorum

consignentur

;

Ita quod dicti Collectores partem Indenturae, penes eos sub

Sigillo dictorum Ductorum remanentem, habeant ad Scaccarium

nostrum , cum Compotum suum reddiderint ; & praefati Ductores

alteram partem, Sigillo nostro signatam, ut dicitur, praefatis Majori

& Constabulariis, statim cum applicuerint, ostendant & liberent

;

quam iidem. Major & Constabularii , ad dictum Scaccarium, ad one-

randum ibidem dictos Collectores, mittere teneantur.

Et, ut haec Ordinatio nostra, metu poenae, melius observetur,

statuimus & concedimus quod omnes Lanae & Mercandisae prae-
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dictae, quas extra Portus dicti Regni nostri, non Custumatas , nee

Cokettatas, educi contigerit ; ac etiam Naves, dictas Lanas & Mer-

candisas portantes, nobis ipso facto Forisfactae sint & Confiscatae.

Et, si dicti, Major & Constabularii, dictas Lanas & Mercandisas, sic

sine Custuma vel Coketto eductas, inveniant, habeant pro Scrutinio

suo Unam, & nos aliam Medietatem Lanarum & Mercandisarum

praedictarum ; forisfactura Navium, quae propter hoc, ut praedicitur,

incident in commissum, nobis specialiter reservata.

Et, si aliqui Mercatores, vel alii, Lanas & Mercandisas hujusmodi,

sic rit^ Custumatas & Cockettatas, extra Regnum nostrum eduxerint,

& illas non ad dictam Stapulam, set alibi quo voluerint, traduxerint

(Tempestate vel Incursu Hostium non urgente) Sexaginta Solidos pro

quolibet Sacco, & pro Pellibus & aliis Mercandisis, sic traductis, juxta

ratam hujusmodi, nobis solvere teneantur; de quibus dicti. Major

& Constabularii, semper, cum expedierit, Inquisitionem faciant dili-

gentem.

Et cum Tales infra dictam Stapulam & Districtum eorum invene-

rint, ipsos, donee nobis de dicta Poena satisfecerint arestari faciant

& teneri, alias, si ipsos apprehendere nequeant, de Nominibus eorum

nos certificent indilate, ut dictam Poenam de Bonis illorum, qui

dictas Lanas & Mercandisas sic aliunde traduxerint, ubicumque ilia

infra dictum Regnum nostrum inveniri poterunt, levari faciamus.

Et, ut dicti, Major & Constabularii, ac Socii sui Mercatores,

melius possint & liberius dictam Stapulam regere, & in statu debito

conservare , volumus & concedimus quod
,
pro Factis & Commissis in

dicta Stapula, deducantur tantumodo secundum Legem Mercatoriam,

& non secundum Comunem Legem dicti Regni nostri.

Et, qu6d ab Exquisitis Occasionibus & Molestationbus indebitis

per Nos & Haeredes nostros specialiter praeserventur, si quae Cartae,

Munimenta, vel Pacta, prius facta, dictam Stapulam, & Libertates,

ac Legem ejusdem, non autem Personas singulares, contingentia,

infra dictum Regnum nostrum , vel Potestatem nostram , in quorum-

cumque manibus inveniri contingat, et praedictis Majori & Consta-

bulariis, absque omni difficultate vel contradictione, volumnus

liberari.

Ad haec, volentes Securitati Mercatorum, & aliorum Contra-

hentium in dicta Stapula, uberius providere, volumus & concedi-

mus quod omues Mercatores super Contractibus , factis in dicta
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Stapula, ac Litteris Obligatoriis , & aliis inde factis ibidem placitare

possint infra dictum Regnum nostrum, & illuc habere Justitiam &
Justitiae Executionem , ac si dicti Contractus & Litterae infra dictum

Regnum nostrum initi fuissent & confectae
;
quacumque Lege seu

Consuetudine contraria non obstante.

Et, ut dicta Stapula melius continuari valeat & defendi, volumus

& concedimus quod Major, Constabularii, & Mercatores, dictae

Stapulae, pro Comunibus Negotiis dictae Stapulae , & Venientium ad

eandem, prosequendis & defendendis, facere possint (cum necessitas

exegerit) rationabiles Impositiones, seu Tallagia, super Mercandisis,

ad dictam Stapulam adductis, & adducendis ; ita quod non deferatur

Uni plus quam Alteri ; set quod, juxta quantitatem Bonorum cujus-

libet, Aequalitas observetur.

Proviso quod illi, qui per dictos Majorem & Constabularios ad

levandum dictas Impositiones vel Tallagia fuerint deputati, ibidem

Compotum inde reddere teneantur, & per redditionem dicti Compoti

sint exonerati : ita quod alibi propter hoc ulterius non vexentur ; &
idem fiat de Transgressionibus ibidem perpetratis & per dictos

Majorem & Constabularios punitis & reformatis (videlicet) quod

alibi non inquiratur nee concedatur ulterius de eisdem.

Item, volumus & concedimus quod, in casu quo Mercatores dictae

Stapulae Platam Argenti, pto Montea cudenda, ad Cuneos nostros

deferre voluerint, Cunei nostri Londoniae & Cantuariae parati erunt

& aperti ad recipiendum & cudendum dictam Platam ; ita quod dicti

Mercatores erunt in forma debita celeriter expediti.

Volumus etiam quod dicti, Major & Mercatores dicti Regni nostri,

possint, saltern semel, vel bis in Anno, cum melius vacare poterint,

in Angliam convenire ad Tractandum & Ordinandum ibidem, prout

pro statu dictae Stapulae & Utilitate Communi atque sua melius

viderint expedire, ita tamen quod alios dimittant in dicta Stapula

loco sui, n^ per illorum absentiam, dicta Stapula Detrimentum

incurrat.

In cujus, &c,

Teste Rege apud Turrim London, octavo die Augusti.

Per ipsum Regem & concilium.

Printed in Rymer, FoeJera, vol. ii, pt. iv, p. 109, ed, 3, Hague, 1739.
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Chartkr granted by Elizabeth to the Merchants of the Staple

OF England, May 30, 1561.

I'atent Roll, 3 Elizabelh, part 2, membrane 27.

Pro mercatoribus stapule Anglie \ Regina omnibus ad quos etc.

de concessione sibi et succes- > salutem. Cum tempore sere-

soribus. ) nissimi et invictissimi domini

Edwardi tercii huius regni nostri Anglie quondam Regis progeni-

toris nostri stapula lanarum et pellium lanutarum et aliorum generum

mercium . .^ ab inclito opido Middilburgo in partibus Zelandie usque

ad villam Calicie per prefatum Regem Edvvardum tercium translata

. . fuerit ac in eadem villa Calicie sub ordine regimine et guberna-

cione maioris constabulariorum et societatis mercatorum eiusdem

stapule nonnuUis iam retroactis annis et temporibus remanserit . .

ac eadem stapula et eiusdem societas variis priuilegiis iurisdicionibus

libertatibus et annuitatibus per dictum Regem Edwardum tercium et

per alios progenitores nostros reges Anglie fulcita . . extitere tarn per

separales eorundem quondam regum chartas et concessiones sub

magno sigiilo Anglie confectas quam per diuersa actus et statuta in

diuersis parliamentis edita et prouisa Quequidem societas mercatorum

stapule et mercatores eiusdem predicta villa Calicie per regem

Francorum sorori nostri precharissime Regine Marie defuncte ac

huic regno Anglie tunc temporibus hoste dolo malo iampridem sur-

repta et capta regnale dicta Regina Maria non solum a bonis et

mercibus suis in maximum eorundem mercatorum dampnum et detri-

mentum verum eciam ab usu et exercicio mercature et mutui com-

mercii et omni negociandi genere cum alienigenis penitus sunt

exclusi et expulsi in eorundem (. .) subuercionem et internicionem

perpetuam nisi eas nostro beneficio breui subueniretur Et quia plu-

rime donaciones et concessiones tam per diuersas literas patentes

predictorum progenitorum nostrorum sub magno sigiilo suo Anglie

confectas quam per diuersa actus et statuta diuersorum parliamento-

rum edita referebantur et extentebantur solum modo maiori consta-

bulariis et societati mercatorum stapule ville Calicie predicte ob

defectum igitur negociationis et commercii in eadem villa ut predi-

citur surrepta ac in Francorum potestatem deducta vigor et validitas

eorundem concessionum et status stapule et mercatorum predictorum

in questionem vocari possit Et quia dicta societas mercatorum stapule

' Dots indicate omissions in the text not essential to the meaning.
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habita est inter cetera societati mercatorum huius regni nostri Anglie

vna ex precipuis at antiquissimis et non solum singulari fide estima-

cione et fame apiid exteros antehac dignissima et in Corone nostre

Anglie et reipublice eiusdem membrum vtile et necessarium hucusque

semper estimatum est ac reuenciones et prouentus eiusdem Corone

custumis et subsidiis bonorum et mercerum suorum racione pro-

ueniencium multum annexerint et promouerint Sed eciam ciuitates

burgi oppida ville artifices ceteraque huius regni nostri mem-
bra cum predictis mercatoribus stapule et mercature sue genere

exercitata et frequentata floruerunt in bono statu et condicione

vt plurimum fuerit et extiterit. Nos igitur . . . conferre

de gracia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu

nostris pro nobis heredibus et successoribus nostris volumus ordi-

namus et per has litteras nostras concedimus quod Willemus Chester

miles Thomas Offley miles et Thomas Lee miles Ricardus Good-

ericke armiger lohannes Mershe Edmundus Hall Willemus Bury

lohannes Bradley Cristoferus Whithed Thomas Palfreyman Thomas

Dalton Ricardus Whethyll et lohannes Hampton ac omnes et

singuli alii mercatores stapule nuper nominati mercatores et societas

stapule ville Calicie aut mercatores stapule apud villam Caliciam seu

quocumque alio nomine vel aliis nominibus quibuscumque cuius-

cumque incorporaciones [s/c'] aut corporis politici vocabantur . .

qui modo sunt aut imposterum erunt de societate mercatorum stapule

predicte sint vna societas communitas et corpus incorporatum de se

re et nomine habeantque successionem perpetuam perpetuis futuris

temporibus duraturam ac sint et erunt in re facto et nomine vnum

corpus incorporatum per se imperpetuum per nomen maioris con-

stabulariorum et societatis mercatorum stapule Anglie ac ipsos ma-

jorem constabularies et societatem mercatorum stapule Anglie et

successores suos incorporauimus stabiliuimus et vniuimus et corpus

incorporatum per idem nomen et sub eodem nomine maioris coh-

stabularionum et societatis mercatorum stapule Anglie imperpetuum

duraturum realiter et ad plenum incorporamus stabilimus creamus

erigimus ordinamus facimus et constituimus per presentes Et quod

habeant successionem imperpetuam et com.mune sigillum rebus et

negociis suis deseruiturum. Ac volumus ac per presentes facimus

ordinandus creamus et constituimus predictum Willelmum Chester

militem maiorem stapule Anglie predicte ac predictos lohannem
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Mershe et Edmundum Hall constabularies dicte stapule Anglie

usque ad festnm Annunciacionis beate Marie Virginis proxime

sequens post datam harum litterarum nostrarum patencium perman-

suros et continuandos aud diucius vel breuiori tempore prout pre-

dicte societati mercatorum dicte stapule Anglie vel maiori parti

eorundem indebitur expedire. Et vlterius pro nobis heredibus et

successoribus nostris volumus et per presentes concedimus quod

dicta societas mercatorum dicte stapule Anglie de seipsis eligere

possint et valeant apud ciuitatem nostram London' vel alibi vbi dicta

stapula Anglie fore contigerit et mercandize eiusdem stapule vendi-

cioni exponentur de tempore in tempus imperpetuum quociens et

quando dicte societati . . aut maiori parti eiusdem ibidem existenti

visum fuerat expedire vnum maiorem et duos constabularios pro

gubernacione mercatorum societatis predicte stapule Anglie eisdem

et consimilibus modo et forma prout predicti mercatores et societas

stapule dicte ville Calicie tempore capcionis dicte ville Calicie aut

infra vnum annum proximo precedentem dictum tempus capcionis

eiusdem ville Calicie eligere poterant vel vsi fuerant quodque iidem

maior et constabularii dicte stapule Anglie pro tempore existentes

habeant eandem tantem et consimilem potestatem et auctoritatem

predictos mercatores societatis stapule Anglie in omnibus et per

omnia gubernandos regendos et tractandos prout maior et constabu-

larii predicte societatis mercatorum predicte ville Calicie . . hab-

uerunt . . racione seu pretextu aliquarum concessionum per aliquem

progenitorum nostrorum quondam Regum Anglie seu alicuius statuti

. . seu aliter quocumque legittimo modo. Et volumus ac per pre-

sentes . . concedimus dictis maiori constabulariis et societati merca-

torum stapule Anglie predicte et successoribus suis quod ipsi et

successores sui imperpetuum per nomen maioris constabulariorum et

societatis mercatorum stapule Anglie sint et erunt imperpetuum vnum

corpus corporatum in lege sufificiens capax habile et idoneum ad

implacitandum prosequendum respondendum et defendendum coram

quibuscumque iudicibus et iusticiariis nostris heredum et successorum

nostrorum tam spiritualibus quam temporalibus et aliis personis qui-

buscumque in omnibus curiis nostris . . in omnibus et omnimodis

accionibus realibus personalibus et mixtus assisa noue dissesine ac

omnibus aliis placitis . . quibuscumque dictos maiorem constabularios

et societatem . . seu terras tenementa . . debita seu aliqua alia
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eorundem maioris constabulariorum et societatis . . tangentibus con-

cernentibus seu respicientibus. Ac vlterius volumus et . . concedi-

mus per presentes prefatis maiori constabulariis et societati . . et

successoribus suis quod dicta societas . . valeat et possit . . libere et

licite de tempore in tempus deinceps imperpetuum convenire et con-

gregacionem et assemblacionem de seipsis facere tarn infra dictam

civitatem nostram London' quam alibi ubicunque in talibus et con-

similibus modo et forma prout dicta societas mercatorum stapule dicte

ville Calicie . . in dicta ville Calicie . . facere consueuerunt vel potue-

runt. Ac quod apud dictam ciuitatem nostram London' seu in quouis

alio loco vbi dicta stapula Anglie fore contigerit et mercandise euisdem

stapule vendicioni exponende de tempore in tempus possint et valeant

de eorum communi assensu vel de communi assensu maioris partis

societatis mercatorum stapule Anglie adtunc et ibidem congregate

et assemblate libere de seipsis nominare et eligere vnum maiorem

pro anno adtunc futuro vel minus duraturum permansurum et con-

tinuaturum ac duos constabularios per tres menses vel minus ad

eiusdem societatis . . vel maioris partis eiusdem . . ibidem con-

gregate et assemblate voluntatem et libitum duraturos permansuros

et continuaturos, Ac eciam quod . . de tempore in tempus im-

perpetuum valeant et possint libere et licite nominare eligere et ad-

mittere in dictam societatem . . ac in dictum corpus per presentes

corporatum et stabilitum omnes et singulas personas quascumque ex

eiusdem societatis . , communi assensu vel maioris partis eiusdem

. . ac . . nominare eligere et constituere omnes et singulos tales

huiusmodi et consimiles ofificiarios ministros et seruientes eiusdem

stapule Anglie pro anno ad tunc futuro seu minis ad eiusdem socie-

tatis . . voluntatem et libitum duraturos et deseruituros quos et

quales . . . expedire seu commodum et necessarium fore pro bonis

ordine regimine et gubernacione predicte stapule Anglie et societatis

eiusdem videbitur. Et quod eosdem sic nominates electos et con-

stitutos . . pro delictis et offensis malo regimine seu aliqua occa-

sione vel causa racionabili quacumque ab ofificiis ministeriis seu ser-

uiciis suis amouere excludere ac alia [jzV] vice et in loco seu locis

eorundem sic amotorum seu exclusorum vel mortuorum nominare

eligere et preficere ibidem durare deseruire et vt predicitur contin-

uare. Necnon facere ordinare constituere et exequi omnia et

singula alia necessaria et oportuna dictam societatem . . eorum
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statum et regimen tangencia seu qualitercumque concernencia de

tempore in tempus libere et licite valeant et possint imperpetuum in

tarn amplis et beneficialibus modo et forma prout dicti mercatores

. . dicte stapule in dicta villa Calicie . . facere consueuerunt . . .

Ac vlterius . . volumus . . et concedimus prefatis maiori constab-

ulariis et societati mercatorum stapule Anglie predicte et societati-

bus suis quod deinceps stapula lanarum et pellium lanutarum ab hoc

regno nostro Anglie traducendarum et transport'andarum per merca-

tores dicte societatis . . tenebitur seruabitur et custodietur in opidis et

ciuitatibus de Brugis in Flandria de Middelburgo in Zelandia et de

Bargis super Zone in Brabantia seu in eorum aliqua tam diu quam dicte

societati . . videbitur expediri vel in aliquo alio loco conueniente infra

regnum Anglie vel alibi extra regnum Anglie per nos heredes vel

successores nostros per litteras patentes magno sigillo Anglie sigillandas

assignando limitando etappunctando si ad aliquod tempus imposterura

nobis heredibus vel successoribus nostris ita visum fuerit expedire

ac quod dicta stapula lanarum et pellium lanutarum ibidem de tem-

pore in tempus morabitur . . et erit sub ordine . . maioris constab-

ulariorum et societatis mercatorum stapule . . in consimilibus modo

et forma prout dicta societas mercatorum stapule in predicta villa

Calicie vel mercatores eiusdem . . regebantur . . infra dictam villam

Calicie seu alitor . . . Volumus . . et concedimus quod predicta sta-

pula . . de aliquo predictarum ciuitatum opidorum vel locorum de

Brugis Middelburgo seu Bargis predictis vel de aliquo alio loco vbi

predicta stapula Anglie imposterum teneri . . contigerit de cetero

non amoueatur . . nisi monicio ac noticia inde . . per litteras patentes

magno sigillo Anglie sigillatas prefatis maiori constabulariis et socie-

tati mercatorum stapule . . dirigendas et prefato maiori vel vni con-

stabulariorum stapule . . pro tempore existencium deliberandas per

spacium nonem mensium ante quamlibet talem amocionem vel trans-

lacionem detur. Preterea . . damns et concedimus prefatis maiori

et constabulariis et societati . . et successoribus suis imperpetuum . .

plenariam et integram potestatem . . quod ipsi et omnes et singuli

mercatores eiusdem societatis . . et apprenticii eorum . . de tempore

in tempus imperpetuum sine impedimento . . libere et licite et im-

pune valeant et possint . . emere negociari marcari omnia genera et

species lanarum infra hoc regnum . , crescentes . . et contractus

facere et convenire pro eisdem cum omnibus et singulis subditis nos-
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tris . . et aliis personis quibusciimque cuiuscumque status seu condi-

cionis sint vel fuerint eadem genere lanarum impaccata et in saccos

seu in poketos redacta compressa et signata modo et forma consuetis

et vsitatis. Ac eciam omnes et omnimodas pelles lanutas eskippare

. . ab et extra omnes et singulos portus et portum huius regni nostri

Anglie pro eskippacione . . lanarum et pellium lanutarum antehac

limitatos assignatos seu consuetos vsque ad opidum opida civitates

seu vrbes de Brugis Middilburg seu Bergis super Zone predictis seu

vsque ad eorum aliquod vel vsque ad aliquod aliud opidum vrbem

seu locum transmarinum vel alibi infra regnum Anglie vbi dicta sta-

pula Anglie fore contigerit per assignacionem nostram • aut heredum

vel successorum nostrorum. Ac ea ibidem vendicioni exponere et

vendere quibuscumque personis et cuicumque persone Ac eciam

quod prefati mercatores societatis stapule Anglie predicte . . vendi-

cioni exponere ac vendere et alienare possint et valeant infra hoc

regnum nostrum Anglie vbicumque lanas refutatas et reiectas vocatas

refuce wolles et particulas lane vocatas lookes quibuscumque personis

in talibus et consimilibus modo et forma prout dicta societas merca-

torum stapule dicte ville Calicie aut mercatores dicte stapule . .

facere vendere vel alienare potuerunt absque impeticione . .

nostrum heredum vel successorum nostrorum aut aliorum otifici-

ariorum ministrorum seu subditorum vel ligeorum nostrorum.

Et absque aliqua pena . . ea occasione sustinenda, aliquo

statuto . . vel consuetudine ante hac habitis . . incontra-

rium in aliquo non obstantibus. Ac volumus et ordinamus

per presentes quod in et apud quemlibet portum huius regni nostri

Anglie vbi lane et pelles lanute in nauibus imponentur vel eskippa-

buntur ad transportandum et traducendum vt prefertur per merca-

tores stapule Anglie predicte . . vbi maior eiusdem stapule tunc

non fuerit commorans seu residens quedam indenture de tempore in

tempus confecte erant inter collectores custume et subsidii lanarum

er pellium lanutarum in huiusmodi portu vt prefertur eskippandarum

assignatos ex vna parte et tales et huiusmodi mercator et mercatores

qui eadem ad stapulam predictam . , traducere et transportare vol-

uerint . . ex altera parte specificando ac ostendendo sigillatim tam

nomina mercatorum ibidem eskippancium quam quantitatem

bonorum et mercandizarum ibidem in naues mercatorum vt prefertur

eskippatorum. Cuius quidem indenture vna pars sigillabitur sigillo
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nostro . . vocato le Cocket ac altera pars eiusdem sigillabitur sigillo

. . mercatoris . . eadem transportantis . . Ita quod iidem coUec-

tores . . possint et valeant . . vnam partem indenture predicte

habere penes se remanentem ad exhibendum et ostendendum in

scaccario nostro . . ea intencione vt iidem mercatores . . onerentur

. . ibidem de et pro solucione custume et subsidii nobis . . inde

debitis et soluendis et alteram partem eiusdem indenture dicto sigillo

nostro vocato le Cocket sigillatam mercator et transportator . .

earundem lanarum et pellium lanutarum immediate post transfre-

tacionem et arriuacionem nauium apud stapulam predictam ostendet

deliberabit . . maiori aut eius locumtenenti et constabulariis stapule

Anglie predicte . . vel eorum vni. Quamquidem partem indenture

iidem maior vel eius locumtenens et constabularii vel ' eorum vnus

infra spacium trium mensium post recepcionem eiusdem certifi-

cabunt et deliberabunt in scaccarium nostrum . . Et si maior

stapule Anglie predicte in portu vbi huiusmodi lane et pelles lanatas

in nauibus onerabuntur seu eskippabuntur commorans seu residens

sit . . tunc volumus quod indenture fiant inter coUectores seu col-

lectorem custume et subsidii eiusdem portus . . ex vna parte et

maiorem stapule . . ex altera parte specificantes ac ostendentes

sigillatim tarn nomina mercatorum ibidem eskippancium quam quan-

titatem bonorum et mercandizarum ibidem in naues oneratorum et

vt prefertur eskippatorum consimilibus modo et forma prout superius

specificatur et limitatur Ac quod maior stapule . . in tali casu in-

denturas predictas infra tres menses post recepcionem eorundem in

scaccario nostro . . ostendet et deliberabit . . Volumus insuper

per presentes quod predict! maior constabularii et societas . . et

eorum successores de tempore in tempus infra spacium trium men-

sium proximorum post eskippacionem et transfretacionem extra

regnum Anglie aliquarum lanarum et pellium lanutarum ad stapulam

predictam transportandarum . . bene et fideliter persoluent seu

satisfacient . . nomine custume et subsidii nobis . . ad receptam

scaccarii nostri . . pro quolibet sacco lane vbi quando et quamdiu

numerus saccorum lane eskippatorum vel eskippandorum aliquo tem-

pore infra spacium vnius anni non excedebat numerum trium millium

saccorum tres libras bone et legalis monete Anglie et pro quolibet

sacco lane excedente dictum numerum trium millium saccorum

aliquo tempore infra spacium vnius anni eskippato . . quatuor
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marcas bone et legalis monete Anglie et non vltra et pro qualibet

pelle lanuta duos denarios legalis monete Anglie absque vlteriore

dilacione fraude seu covina Et insuper . . volumus

ac per presentes . . concedimus prefatis maiori constabulariis et

societati . . et eorum successoribus imperpetuum . . quod . . habeant

teneant vtentur gaudeant et exerceant . . tam infra hoc regnum

nostrum Anglie quam alibi tot talia tanta eadum huiusmodi et con-

similia libertates consuetudines franchesias priuilegia potestates auc-

toritates preheminencias iurisdicciones annuitates commoditates ac

omnia alia iura quecumque cuiuscumque generis speciei nature quali-

tatis seu condicionis fuit . . non existencia repugnancia siue con-

traria hiis litteris nostris patentibus vel alicui articulo in eisdem con-

tento et specificato quot et qualia quanta et que predicti maior et

constabularii et societas mercatorum stapule dicte ville Calicie . .

habuerunt exercuerunt gauisi aut vsi fuerunt . . racione vel pre-

textu aliquorum statutorum siue actum parliamenti aut aliquarum

litterarum patencium per aliquem progenitorum nostrorum quondam

Regum Anglie habitarum siue factarum aut alicuius prescripcionis

seu consuetudinis aut aliquo alio legali modo iure seu titulo quibus-

cumque aliqua forisfactura non vsu seu abusu earundem seu eorundem

alicuius antehac habita seu facta seu aliqua alia re materia causa

lege statute consuetudine vsu proclamacione surrepcione et capcione

predicte ville Calicie seu continuacione eiusdem in manibus et pos-

sessione Francorum predictorum aut aliqua alia re causa vel materia

quacumque in aliquo non obstante Et denique . . . volumus et

concedimus prefatis maiori constabulariis et societati mercatorum

dicte stapule Anglie et eorum successoribus imperpetuum . . quod

le littere nostre patentes ac omnia et singula concessiones . . in

eisdem contenta et specificata accipientur capientur et interpreta-

buntur ac tam coram nobis consilio nostro in Stellata Camera nostra

quam coram nobis in Banco nostro coram iusticiariis nostris in com-

muni Banco coram thesaurario et baronibus scaccarii nostri et in

quibuscumque curiis nostris . . ac in omnibus aliis locis infra

dominia nostra . . benignius et magis graciose ac in fauorem maioris

constabulariorum et societatis mercatorum dicte stapule Anglie pro

tempore existencium et cuiuslibet eiusdem societatis et apprentic-

ioram eorundem et eorum cuiuslibet ac maxime et precipue in eorum

commodum et vtilitatem ac fortissime . . versus nos heredos et sue-
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cessores nostros aliqua progatiua preheminencia lege consuetudine

statute siue actu parliamenti seu aliqua re causa vel materia qua-

cumque incontrarium antehac habita ordinata facta seu vsitata in

aliquo non obstante. Ac eciam volumus etc. Eo quod expressa

mencio etc. In cuius rei etc. Teste rege apud Westmonasterium

XXX die Maii.

Per breve de private sigillo etc.

Charter granted by James I to the Merchants of the Staple

OF England, 1617.

Sign Manual Grants and Warrants, James I, vol. 8, no. 13.

James R.

Rex omnibus ad quos etc. salutem. Cum Societas Mercatorum

Stapule sit et de antique fuerit inter ceteras societates mercatorum

huius regni nostri Anglie vna ex praecipuis et fama dignissima

imbutu stabilita et confirmata cum diversis privelegiis iurisdiccionibus

libertatibus et imunitatibus tam per diversas literas patentes pro-

genitorum nostrorum sub magno Sigillo Anglie sigillatas quam per

diversa acta et statuta facta edita et ordinata in diversis huius regni

parliamentis Et cum domina Elizabetha nuper Regina Anglie soror

nostra precharissima pro meliori continuacione et stabilitate dicte

antique societatis et incorporacionis per literas suas patentes sub

magno sigillo suo Anglie confectas gerentes datum tricesimo die Maii

anno regni sui tercio de gracia sua speciali ac ex certa sciencia et

mero motu suis pro se heredibus et successoribus suis voluerit ordi-

naverit et concesserit quod. . . [Here follows an inspeximus of Eliz-

abeth's Charter of 1561.] Cumque nos super matura deliberacione

inde habita luculenter invenimus continuacionem vel permissionem

alicuius vlterius transportationis lanarum vel pellium lanatarum ad

dictas villas de Brugis Midelburgo ac Bargis super Zone vel ad ali-

quas alias quascumque partes exteras et transmarinas ad grave dam-

num et preiudicium status et rei publice huius Regni nostri Anglie

tendere Sciatis quod nos ad premissa consideracionem habentes pro

vtilitate regni nostri Anglie ac pro melioracione dicte societatis mer-

catorum stapule Anglie et de advisamento consilii nostri pro nobis

heredibus et successoribus nostris volumus et ordinamus ac per pre-

sentes declaramus et significamus voluntatem et beneplacitum nos-

trum dicte Maiori Censtabulariis et Societati Mercatorum Stapule
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Anglie ac omnibus aliis quibuscumque quorum interest seu interesse

poterit in hac parte Quod Stapula lanarum et pellium lanatarum

removeatur a dictis civitatibus . . de Brugis Midelburgo et Bergis super

Zone Ac per presentes precipimus prefatis Maiori Constabulariis et

Societati . . . quod ipsi et eorum singuli infra spacium novem men-

sium proxime sequentum post datum harum nostrarurh litterarum

patencium lanas pelles lanatas res et mercandisas suas amoveant et

transferant de predictis civitatibus . . de Brugis Midelburgo seu

Bergis predictis . . et quod posthac dicta Societas Mercatorum Sta-

pule Anglie predicte vel aliqui eorum lanas seu pelles lanatas non

eskippabunt nee transportabunt ad dictas civitates . . de Brugis

Midelburgo seu Bergis super Zone predictis . . Et vlterius volumus

ordinamus et constituimus pro nobis heredibus et successoribus nos-

tris Quod posthac deinceps Stapula lanarum et pellium lanatamm

huius regni nostri Anglie tenebitur servabitur et custodietur infra hoc

regnum nostrum Anglie in civitatibus villis oppidis et locis infranomi-

natis et non alibi, videlicet, in civitatibus London' ac suburbiis eiusdem

,

Canterburie, Exeter Norwic, Worrc. Lincoln Winton et in villis

Shrewsbury et Oswestrie in Comitatitu [^/V] Salopie Northampton

et Brackley in comitatu Northamptonie Reading in comitatu Berk'

Cirencester in comitatu Gloucestrie Kendall in comitatu Westmer-

landie Sherborne in comitatu Dorsett, Devises in comitatu Wiltes

Taunton Deane in comitatu Somersett Ratsdale in comitatu Lancas-

trie, Richmond, Wakerfield Hallifax in comitatu Eboraci Coggeshall

in comitatu Essex et Woodstock in comitatu Oxon' Et vlterius nos

ex animo affectantes Stapulam predictam ac Mercatores et Societatem

eiusdem pristino decori felicitati opulentie et prosperitati quantum in

nobis est restituere et reddere eisdemque Mercatoribus et Societati

non minores aut inferiores libertates iurisdictiones privelegia imuni-

tates et emolumenta quam retroactis temporibus ex progenitorum

nostrorum Regum Anglie munificencia et liberalitate habuerunt dare

et conferre ac vtile reipulilice nostre existimantes marcandisas lan-

arum sub regimine et gubernacione Maioris Constabulariorum et

Societatis Mercatorum Stapule Anglie reduci et stabiliri de advisa-

mento consilii nostri et de gracia nostra speciali ac ex certa sciencia

et mero motu nostris dedimus concessimus et confirmavimus ac per

presentes damns concedimus et confirmamus Maiori Constabulariis

et Societati Mercatorum Stapule Anglie et successoribus suis . . .
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licenciam libertatem facultatem plenam liberam et integram potes-

tatem et authoritatem quod ipsi . . . per seipsos . . . et per ap-

prenticios servientes et ministros eorum . . et alios quoscumque in

eorum . . dominibus . . inhabitantes . . singulis temporibus et

de tempore in tempus imperpetuum sine impedimento .... libere

licite et impune emere acquirere recipere negotiari et mercari Et

pro eisdem convenire ac facere inire barganias et contractus pro-

missiones dare et recipere cum omnibus et singulis Subditis nostris

. . ac tam cum ovium et decimarum proprietariis quam etiam aliis

personis quibuscumque cuiuscumque status vel condicionis sint . .

Ac licet lane huiusmodi empte non sint . . vel pro eisdem contrac-

tum non sit . . pro provisione Stapule vel ad eskippandum ad

Stapulam Calicie Ac quod ipsi . . sine impedimento . . in

dictis civitatibus burgis et villis supranominatis et pro stapula

assignatis et ordinatis videlicet in civitatibus London' et subur-

biis eiusdem . . vel in allis quibuscumque civitatibus burgis villis

sive locis infra hoc regnum Anglie seu dominium Wallie impos-

terum . . . assignandis . . ad omnia tempus et tempora anni et

super quocumque die vel diebus in hebdomado preter diem

et dies dominicas omnes et omnimodas lanas non solum lanas

refutas reiectas et viles vocatas refuse course woUe et locke et lanas

non aptas pro stapula sed etiam omnes et omnimodas alias lanas

cuiuscumque sint . . generis specei nature vel condicionis crescentes

. . infra regnum nostrum Anglie et dominium Wallie predicta . .

possint ac valeant . . libere licite et impune venditioni exponere

vendere et alienate quibuscumque personis . . et pro eisdem conve-

nire contractus barganias et promissiones inire et facere cum quibus-

cumque personis . . separalibus statutis et actis editis in diversis et

separalibus parliamentis separatim tentis in anno decimo quarto

Edwardi nuper Regis Anglie quarti et in annis quinto et sexto

Edwardi nuper Regis Anglie sexti intitulatis An Act lymittinge the

tymes for buyinge and sellinge of wooUe et aliquibus aliis Statutis vel

aliquo alio Statuto . . non obstante. Et insuper . . volumus . .

concedimus et confirmamus prefatis Maiori Constabulariis et Societati

Mercatorum Stapule Anglie predicte et eorum successoribus imper-

petuum . . quod prefati Maior Constabularii et societas . . ac eorum

successores imperpetuum . . habeant teneant vtantur gaudeant et

exerceant . . infra hoc regnum nostrum Anglie et dominium Wallie
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predicta apud civitates burgos villas oppida et loca predicta pro sta-

pula assignata et ordinata . . omnia et omnimoda libertates . . ac

omnia et singula iura et emolumenta quecumque cuiuscumque generis

specei nature qualitatis sue condicionis sint . . que ante datum harum

literarum patencium fuere data concessa vel confirmata dictis Maiori

Constabulariis et societati Mercatorum Stapule vel predecessoribus

suis per dictam nuper Reginam Elizabetham vel per aliquem progeni-

torum nostrorum Regum vel Reginarum Anglie vel per aliqua Statuta

. . in aliquibus parliamentis . . edita quocumque nomine . . vel addi-

cione nominis seu incorporacionis tunc vel vnquam antehac cense-

bantur vocabantur seu nominabantur et in tam amplis modo et forma

ad omnes intenciones et proposiciones prout predicti Maior Consta-

bularii et Societas Mercatorum Stapule vel predecessores sui . . in

aliquo tempore . . quando eskippacio sive transportacio lanarum seu

pellium lanatarum extra hoc regnum Anglie fuere licenciata seu non

licenciata prohibita seu non prohibita habuerunt vsi seu gauisi fuerunt.

Et vlterius . . damus concedimus et confirmamus prefatis Maiori

Constabulariis et Societati . . et successoribus suis quod ipsi et suc-

cessores sui de tempore in tempus 'imperpetuum possint et valeant

habere tenere et exercere regimen et gubernacionem totius Socie-

tatis predicte . . apud civitatem London' in loco ibidem vocato

Ledden Hall vel alibi tam infra quam extra civitatem pre-

dictam ubicumque predictis Maiori Constabulariis et Societati . .

vel maiori parti eorundem in ea parte visum fuerit statuere et ordi-

nare. Et quod omnes et singuli predicti mercatores stapule Anglie

tam presentes quam futuri apud predictas civitates burgos villas op-

pida seu loca predicta pro stapula assignata vel ordinata . . inhab-

itantes commorantes vel mercaturam suum \_sic\ lanarum et pellium

lanatarum quoque modo exercentes sint et erint habeantur et tene-

antur sub regimine et gubernacione predictorum Maioris Constabu-

lariorum et Societatis . . et successorum suorum vel maioris partis

eorundem insimul assemblate sic vt prefertur habita tenta et exer-

cita . . apud Ledden Hall London predictam vel alibi vbicumque

per predictos Maiorem Constabularios et Societatem . . secundum

libertates leges et ordinaciones . . predictas. Proviso semper quod

hec presens concessio seu aliqua in ea contenta non extendatur re-

stringere seu reprimere aliquem . . nativorum subditorum nostrorum

. . pannarium . . nee aliquos alios huiusmodi natives qui convertunt

lanas in filum laneum vel in aliquod genus pannorum laneorum
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vel in aliam manufacturam factam de lanis. Qui ipsi et eorum

aliqui eorum factores apprenticii et ministri inhabitantes in ipsorum

. . domibus mansionalibus . . possint ac valeant . , hoc licite et

impune emere acquirrere et mercari omnia genera lanarum de aliqua

persona . . ad convertendum easdem lanas ad huiusmodi proposita

et intenciones prout ipsi legitime facere possent ante datum harum

literarum nostrarum patencium Eo quod expressa mencio de certi-

tudine premissorum seu eorum alicuius aut de aliis donis sive con-

cessionibus per nos vel per aliquem progenitorum sive predecessorum

nostrorum prefatis Maiori Constabulariis et Societati Mercatorum

Stapule Anglie predicte sive eorum alicui ante hec tempora factis in

presentibus minime facta existit. Aut aliquo Statuto Actu ordina-

cione proclamacione aut aliqua re causa vel materia quacumque in

aliquo non obstante.

In cuius rei testimonium etc.

ur

Ex per

H : Yeluerton.
It may please your most excellent Ma :

"'

This conteyneth yo' : Ma""' Confirmacion to the Marchantes of

the Staple of a Chartre graunted them by the late Queene Elizabeth

in the thirde yeare of her Raigne.

And yo' Ma'-'' doth heereby transferr the Staple for VVooles as-

signed by the said late Queene to Middleborough Burgis and Burgen

an Zoane unto divers Citties and principall Townes in this yo'

Realme of England where the Merchantes of the Staple are to putt

their woolles to sale.

And is done by order from the L :
"''

of yo' Ma'"' privy Councell.

Henry Yeluerton

[^£ndorsei/ :'] Grant to the Marchantes of the Staple,

Grant of the Merchants of the Staple.

1617

Expeditum apud Westmonasterium